MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS - IFAM
CAMPUS AVANÇADO MANACAPURU

DIRETORIA DO CAMPUS AVANÇADO MANACAPURU - CAM

PORTARIA Nº 49 - GAB/DG/CAM/IFAM, DE 22 DE MARÇO DE 2024.

O  DIRETOR  GERAL  PRÓ-TEMPORE  DO  CAMPUS  AVANÇADO
MANACAPURU, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM, no uso de suas atribuições legais e estatutárias que
lhe confere a PORTARIA Nº 301/GR/IFAM, de 29 de fevereiro de 2024 e;

CONSIDERANDO o disposto no inciso XVII, do art. 154 do Regimento Geral do IFAM;

CONSIDERANDO o e-mail do Departamento de Ensino Pesquisa e Extensão - DEPEX
de 22/03/2024, que solicita emissão de ato normativo designando Comissão visando à promoção
de atividades de intercâmbio para divulgação científica entre as escolas estaduais do interior do
Amazonas, tendo em vista a sua grande relevância para o desenvolvimento acadêmico e científico
desta região;

R E S O L V E:

I-  DESIGNAR  os  servidores  abaixo  identificados  para  constituírem  a  “Comissão
responsável pelo desenvolvimento de atividades relacionadas ao Programa Ciência na Escola
PCE/2024”, no âmbito do IFAM Campus Avançado Manacapuru:

SERVIDOR SIAPE FUNÇÃO

THIAGO BATISTA MOREIRA 3299710 PRESIDENTE

LORENZO SORIANO ANTONACCIO BARROCO 1078940 VICE-PRESIDENTE

HILTON BARROS DE CASTRO 2214582 MEMBRO

GABRIEL DE SOUZA LEITAO 2271753 MEMBRO

BRUNO BENICIO CHAVES 2216059 MEMBRO

WALTER CLAUDINO DA SILVA JÚNIOR 3013035 MEMBRO

II- Dê-se Ciência, Publique-se, Cumpra-se.

PROF. ME. JAIDSON BRANDÃO DA COSTA
Diretor Geral Pró-Tempore

Campus Avançado Manacapuru
PORT. Nº 301/GR/IFAM, de 29 de fevereiro de 2024

	PORTARIA Nº 49 - GAB/DG/CAM/IFAM, DE 22 DE MARÇO DE 2024.
	R E S O L V E:
	PROF. ME. JAIDSON BRANDÃO DA COSTA

		2024-03-22T12:38:34-0300